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Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου: 412/2024 
 
ΘEMA: «Έγκριση τριμηνιαίας έκθεσης αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ιωαννιτών του Γ’ τριμήνου οικονομικού έτους 2024 - (Δ.Ε. 1484/2024)». 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό 31/2024 της, διά ζώσης, δημόσιας συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Στα Ιωάννινα, σήμερα την 18η.12.2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00, το Δημοτικό Συμβούλιο 
του Δήμου Ιωαννιτών συνήλθε σε, διά ζώσης, δημόσια συνεδρίαση σύμφωνα με την υπ’ Αριθμ. Πρωτ. 
98155/13.12.2024 πρόσκληση της Προέδρου του, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων 
του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Συμβούλους αυτού, (Άρθρα 67 και 65 του Ν. 
3852/2010 - Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως έχουν αντικατασταθεί με τα άρθρα 68, 72 και 74 του Ν. 
4555/2018 και τροποποιηθεί με τα άρθρα 11, 114 του Ν. 4623/2019, 174 και 184 του Ν. 4635/2019, 
41 του Ν. 4954/2022 και 11 και 46 του Ν. 5043/2023 και με το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023, των 
άρθρων 95 και 96 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, των άρθρων 3 και 6 
του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου (απόφ. 104/29.02.2012) και τις υπ’ αριθμ. 
162/12261/09.02.2024, 98/8182/26.01.2024, 375/39167/02.06.2022 και 46197/18.06.2019 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών), για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος κ. Μπέγκας Θωμάς είναι παρών. 
Πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε 

σύνολο τριάντα εννέα (39) Δημοτικών Συμβούλων, ήταν: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Γιογλή Αναστασία (Τασία) Πρόεδρος 15. Κρικώνης Κωνσταντίνος (Κωστής) 
2. Αϊβατίδης Ιωάννης Αντιπρόεδρος 16. Παπαδιώτης Γεώργιος 
3. Κασσής Αριστείδης (Άρης) Αντιδήμαρχος 17. Παππάς Γεώργιος του Σπυρίδωνα 
4. Γκόγκος Κωνσταντίνος » 18. Κατσάνος Ευάγγελος 
5. Γιώτη Γεωργία (Γωγώ) » 19. Παπαγεωργίου Δημήτριος 
6. Σίντος Στέφανος » 20. Φίλιος Φίλιππος 
7. Παλάσχας Πέτρος » 21. Κοσμάς Βασίλειος 
8. Τάτσης Χρήστος » 22. Λαδιάς Γεώργιος 
9. Χρυσοστόμου Ευθύμιος (Μάκης) » 23. Παππάς Γεώργιος του Βασιλείου 

10. Τασιούλας Σταύρος Δημοτικός Σύμβουλος 24. Τσόλης Νικόλαος 
11. Μπούτσης Δημήτριος » 25. Μάντζιος Στέφανος 
12. Αρλέτος Ηλίας » 26. Κολόκας Παντελής 
13. Βακαλοπούλου Αλεξάνδρα (Αλέκα) » 27. Τσουμάνη Όλγα (Όλυ) 
14. Μέγα Βασιλική (Βάσω) »   

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Βέρμπη-Αυδή Χάϊδω-Μαρία (Λούλα)  2.  Γιωτίτσας Θωμάς 3. Μαρκούλα Σοφία 
4. Πασχόπουλος Μηνάς  5.  Πρέντζας Ευάγγελος 6. Γιαννούλας Ευάγγελος 
7. Καψάλης Γεώργιος  8.  Αρλέτος Γεώργιος 9. Ακονίδου Ελένη 

10. Δεληκούρα Αικατερίνη (Ρένα) 11. Καλογιάννη Θεοδώρα (Τατιάνα) 12. Γκόντας Νικόλαος 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν και οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων: Ιωαννίνων κ. Κουτσογιάννης 
Κωνσταντίνος, Κρύας κ. Μπαμπούλιας Χρήστος, Λογγάδων κ. Λαδιά Ευαγγελία, Μαρμάρων κ. Γάτσιος 
Βασίλειος και Νεοχωρόπουλου κ. Κάτσενος Αρσένης. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο Χρήστος Βαγγελής, υπάλληλος του Δήμου με βαθμό Α΄, για 
την τήρηση των πρακτικών. 
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Πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, στη συνεδρίαση της 18ης 

Δεκεμβρίου 2024, προσήλθαν στην συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου και οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ.κ. Δεληκούρα Αικατερίνη (Ρένα), Γκόντας Νικόλαος, Πασχόπουλος Μηνάς, Μαρκούλα 
Σοφία, Ακονίδου Ελένη, Γιωτίτσας Θωμάς και Πρέντζας Ευάγγελος και κατά την διάρκεια της 
συνεδρίασης είχαν αποχωρήσει από τη συνεδρίασητου Δημοτικού Συμβουλίου οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ.κ. Τσουμάνη Όλγα (Όλυ), Μάντζιος Στέφανος, Παππάς Γεώργιος του Βασιλείου, Φίλιος 
Φίλιππος, Μαρκούλα Σοφία, Μέγα Βασιλική (Βάσω) και Γκόντας Νικόλαος. 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου ανακοίνωσε στο σώμα ότι η σημερινή, διά ζώσης, 
δημόσια συνεδρίαση (Πέμπτη 19 Δεκεμβρίου 2024, ώρα 18.00), του Δημοτικού Συμβουλίου,είναι 
συνεχιζόμενη της διακοπείσας με ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου συνεδρίασης της 
18ης Δεκεμβρίου 2024, και ενημέρωσε το σώμα περιληπτικά για τα θέματα που συζητήθηκαν στην 
συνεδρίαση της 18ης Δεκεμβρίου 2024. 

Πριν από τη συζήτηση των υπόλοιπων θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, στην συνεχιζόμενη 
συνεδρίαση, προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μέγα Βασιλική (Βάσω), Παππάς Γεώργιος του 
Βασιλείου και Φίλιος Φίλιππος που είχαν αποχωρήσει προηγούμενα της διακοπής της συνεδρίασης 
της 18ης.12.2024 ενώ δεν προσήλθαν οι αποχωρήσαντες Δημοτικοί Σύμβουλοι στο χρόνο που 
διεκόπη η συνεδρίαση κ.κ. Αϊβατίδης Ιωάννης, Πασχόπουλος Μηνάς, Αρλέτος Ηλίας, Βακαλοπούλου 
Αλεξάνδρα (Αλέκα), Λαδιάς Γεώργιος και Κολόκας Παντελής καθώς και οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων: 
Ιωαννίνων κ. Κουτσογιάννης Κωνσταντίνος, Κρύας κ. Μπαμπούλιας Χρήστος, Λογγάδων κ. Λαδιά 
Ευαγγελία, Μαρμάρων κ. Γάτσιος Βασίλειος και Νεοχωρόπουλου κ. Κάτσενος Αρσένης. 

Πριν από τη συζήτηση του ανωτέρω θέματος της ημερήσιας διάταξης είχε αποχωρήσει από την 
συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου η Δημοτική Σύμβουλος κ. Ακονίδου Ελένη. 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Αναστασία Γιογλή στο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
με τίτλο: «Έγκριση τριμηνιαίας έκθεσης αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ιωαννιτών του Γ’ τριμήνου οικονομικού έτους 2024 - (Δ.Ε. 1484/2024)» έδωσετο λόγο στην 
Αντιδήμαρχο κ. Γεωργία Γιώτη, η οποία εισηγήθηκε το θέμα και μεταξύ άλλων ανέφερε: Κύριοι 
Σύμβουλοι, κατόπιν της υπ’ Αριθμ. Πρωτ. 94226/29.11.2024 εισήγησης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου,η Δημοτική Επιτροπή έλαβε την υπ’ αριθμ.1484/2024 απόφασή της, η οποία 
σας διανεμήθηκε προκειμένου να λάβετε γνώση, και έχει ως κατωτέρω: 

«ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το 49ο πρακτικό  

συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 
ΘΕΜΑ: «Τριμηνιαία έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης προϋπολογισμού Γ' τριμήνου 2024». 

Αριθμός Απόφασης: 1484/2024 
Στα Ιωάννινα, σήμερα την 03-12-2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00, συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή 

του Δήμου Ιωαννιτών σε διά ζώσης τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου 
«Αθανάσιος Τσακάλωφ», σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. πρωτ. 94279/29-11-2024 πρόσκληση του 
Πρόεδρου της Δημοτικής Επιτροπής κ. Γιωτίτσα Θωμά, για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα 
θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε ότι υπάρχει η εκ του νόμου απαιτούμενη 
συμμετοχή των Δημοτικών Συμβούλων για τη λήψη αποφάσεων, διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών της 
Δημοτικής Επιτροπής δήλωσαν παρόντα οκτώ (8) μέλη, με τον κ. Παλάσχα Πέτρο να αναπληρώνει τον 
κ. Τάτση Χρήστο, ήτοι: 

Παρόντες Απόντες 
1. Γιωτίτσας Θωμάς 1. Αρλέτος Γεώργιος 
2. Σίντος Στέφανος  
3. Χρυσοστόμου Ευθύμιος  
4. Γκόγκος Κωνσταντίνος  
5. Γιώτη Γεωργία  
6. Παλάσχας Πέτρος  
7. Μάντζιος Στέφανος  
8. Ακονίδου Ελένη  
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Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η υπάλληλος Βαρέση Αφροδίτη. 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Γιωτίτσας Θωμάς, στο ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής την υπ΄ αριθ. πρωτ. 94226/29-11-024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: Σύμφωνα με την περίπτωση β της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του ν. 
3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του ν.4623/2019, η (οικονομική) δημοτική 
επιτροπή ελέγχει την πρόοδο υλοποίησης του προϋπολογισμού και υποβάλλει ανά τρίμηνο έκθεση προς 
το δημοτικό συμβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων και εξόδων του δήμου. Η 
έκθεση αυτή στην οποία καταχωρούνται και τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας, δημοσιεύεται 
υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του δήμου. 

Με την παρ. 9 του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 4 του άρθρου 
43 του ν. 3979/2011, και το άρθρο 39 του ν. 4257/2014, ορίζονται τα εξής: «9. Η (οικονομική) δημοτική 
επιτροπή, έπειτα από εισήγηση του υπευθύνου των οικονομικών υπηρεσιών του οικείου Δήμου, μετά τη 
λήξη κάθε τριμήνου υποβάλλει στο δημοτικό συμβούλιο έκθεση για τα αποτελέσματα εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού, κατά το χρονικό διάστημα από την αρχή του οικονομικού έτους έως το τέλος του 
συγκεκριμένου τριμήνου. Στην έκθεση διατυπώνονται και οι τυχόν παρατηρήσεις της μειοψηφίας και 
επισυνάπτεται σε αυτή η εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών, καθώς και η έκθεση του 
προηγούμενου τριμήνου. Η έκθεση μετά των συνημμένων της υποβάλλεται στο δημοτικό συμβούλιο εντός 
προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από τη λήξη κάθε τριμήνου. 

Εάν, με την ανωτέρω έκθεση του δεύτερου και τρίτου τριμήνου κάθε οικονομικού έτους, διαπιστωθεί 
από την οικονομική επιτροπή, σύμφωνα με την πορεία και την εκτίμηση είσπραξης των εσόδων, ότι στον 
προϋπολογισμό έχουν εγγραφεί υπερεκτιμημένα έσοδα ή έσοδα που εκτιμάται ότι δεν θα εισπραχθούν 
έως το τέλος της χρήσης, το δημοτικό συμβούλιο προβαίνει υποχρεωτικά σε αναμόρφωση αυτού, με 
απόφασή του που λαμβάνεται εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από την υποβολή σε αυτό της 
έκθεσης από την οικονομική επιτροπή, μειώνοντας τα παραπάνω έσοδα, σύμφωνα με την εισήγησή της 
και αντιστοίχως το σκέλος των δαπανών, ώστε να μην καταστεί σε καμία περίπτωση ελλειμματικός ο 
προϋπολογισμός. 

Σε περιπτώσεις όπου από την έκθεση προκύπτει ότι δεν απαιτείται αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού, αυτό διαπιστώνεται από το δημοτικό συμβούλιο με απόφασή του που λαμβάνεται εντός 
της ίδιας προθεσμίας, δυνάμενο αυτό να προβεί σε αναμόρφωσή του για τους λόγους που αναφέρονται 
στο προηγούμενο εδάφιο. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις υποβάλλονται στον Ελεγκτή Νομιμότητας για έλεγχο. Η έκθεση, μετά των 
συνημμένων της και η απόφαση του δημοτικού συμβουλίου αναρτώνται στην ιστοσελίδα του οικείου 
Δήμου και στο διαδίκτυο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ν. 3861/2010 («Πρόγραμμα Διαύγεια»), 
γνωστοποιούμενοι οι σχετικοί αριθμοί διαδικτυακής ανάρτησης (ΑΔΑ) στον Ελεγκτή Νομιμότητας και στην 
οικεία υπηρεσία Επιτρόπου για την εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 277 του ν. 3852/2010. 

Τα στοιχεία που πρέπει να περιλαμβάνονται στην έκθεση ή και να τη συνοδεύουν, καθώς και κάθε 
άλλο θέμα για την εφαρμογή της παραγράφου αυτής καθορίζονται με απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών. 

Κατ’ εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης εκδόθηκε η αριθ. οικ. 40038/09.09.2011 (ΦΕΚ 
2007/09.09.2011 τεύχος Β’) «Καθορισμός των στοιχείων τα οποία περιλαμβάνονται στην έκθεση 
αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των Δήμων και Περιφερειών», στην οποία καθορίζονται 
τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην τριμηνιαία έκθεση, ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού, που υποβάλλεται στο δημοτικό συμβούλιο από την οικονομική επιτροπή, μετά από 
εισήγηση του υπευθύνου οικονομικών υπηρεσιών του οικείου Δήμου. Η τριμηνιαία έκθεση των 
αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού των δήμων, συντάσσεται σύμφωνα με τα Υποδείγματα 1 
έως και 3, που επισυνάπτονται στην ανωτέρω απόφαση και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

Η εικόνα εκτέλεσης του προϋπολογισμού έως 30/09/2024, ως προς την βεβαίωση και την είσπραξη 
των εσόδων καθώς και την ενταλματοποίηση και πληρωμή των δαπανών, εμφανίζεται στον κατωτέρω 
πίνακα: 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ ΑΠΟ 1-1-2024 ΈΩΣ 30-9-2024 

Προϋπολογισθέντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα Εισπρακτέα Υπόλοιπα 

211.560.669,80* 136.108.942,75 76.140.202,01 59.968.740,74 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000022420_N0000023012_S0000085858
ΑΔΑ: 9ΖΣΓΩΕΩ-ΜΩΗ



Δημοτικό Συμβούλιο - Πρακτικό 31/18.12.2024 
Σελίδα 4 από 10 

 

* Στο σύνολο εσόδων πρέπει να λάβουμε υπόψη ότι συμπεριλαμβάνεται και η πρόβλεψη μη είσπραξης 
ποσού 59.148.082,70€. 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ ΑΠΟ 1-1-2024 ΈΩΣ 30-9-2024 

Προϋπολογισθέντα Ενταλθέντα Πληρωθέντα Ταμειακό Υπόλοιπο 

211.560.669,80* 53.500.726,55 51.434.305,76 25.839.857,70 

* Στο σύνολο εξόδων πρέπει να λάβουμε υπόψη ότι συμπεριλαμβάνεται και η πρόβλεψη μη είσπραξης 
ποσού 59.148.082,70€. 
Περαιτέρω το σύνολο των Προϋπολογισθέντων - Βεβαιωθέντων και εισπραχθέντων Εσόδων Γ’ Τριμήνου 
2024 αναλύεται ως εξής: 

* Στο σύνολο εσόδων πρέπει να λάβουμε υπόψη ότι συμπεριλαμβάνεται και η πρόβλεψη μη είσπραξης 
ποσού 59.148.082,70€. 
Η περαιτέρω ανάλυση του ανωτέρω πίνακα ανά κατηγορία εσόδων (τακτικών,  εκτάκτων) εμφανίζεται 
περαιτέρω ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

Λογαριασμοί Βαθμός 3 Προϋπολογισθέντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

011 Μισθώματα 683.000,00 513.385,67 415.785,45 

012 Έσοδα από εκμετάλλευση εδάφους ακίνητης 
περιουσίας και κοινόχρηστων χώρων 

83.000,00 71.560,48 61.944,55 

021 Τόκοι κεφαλαίων 20.000,00 3.642,59 3.642,59 

023 Έσοδα από λοιπή κινητή περιουσία 350.000,00 555.025,13 555.025,13 

031 Υπηρεσίες καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού 10.925.853,07 6.622.356,33 6.620.636,66 

041 Έσοδα νεκροταφείων (άρθρο 4 ΑΝ 582/1968 
άρθρο 3 Ν 547/1977) 

74.500,00 52.635,13 52.635,13 

042 Έσοδα από σφαγεία  0,00 0,00 0,00 

043 Έσοδα από την εκμετάλλευση έργων και την 
παροχή υπηρεσιών   

937.600,00 649.340,55 649.340,55 

044 Έσοδα από τέλος Ακίνητης περιουσίας 1.303.326,25 804.770,47 804.548,84 

045 Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων 
επιτηδευματιών 

305.000,00 242.826,95 242.826,95 

046 Λοιπά τέλη και δικαιώματα 1.180.000,00 1.077.307,94 1.060.731,97 

047 Δυνητικά ανταποδοτικά τέλη άρθρο 25 Ν. 
1828/89 

0,00   

051 Φόροι 1.550.000,00 1.141.472,41 1.141.220,20 

052 Εισφορές 121.500,00 166.347,24 134.203,75 

061 Από θεσμοθετημένους Πόρους για κάλυψη 
λειτουργικών δαπανών 

17.189.528,35 12.575.233,82 12.575.233,82 

062 Από θεσμοθετημένους Πόρους για κάλυψη 
γενικών δαπανών 

1.515.957,76 1.514.201,76 1.514.201,76 

071 Λοιπά τακτικά έσοδα 288.150,00 51.269,70 51.269,70 

211 Τακτικά έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 
που βεβαιώνονται και εισπράττονται για πρώτη 

3.625.362,50 3.572.616,07 3.373.905,64 

Λογαριασμός Προϋπ/σθέντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 
Εισπρακτέα 
Υπόλοιπα 

ΤΑΚΤΙΚΑ 64.380.438,52 53.816.144,39 29.509.189,60 24.306.954,79 

ΕΚΤΑΚΤΑ 100.223.920,76 48.867.507,58 13.207.294,32 35.660.213,26 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
& ΤΡΙΤΩΝ & ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ  
ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

9.514.014,64 6.717.326,06 6.715.753,37 1.572,69 

ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΔΑΝΕΙΑ 11.602.438,18 868.107,02 868.107,02 0,00 

ΧΡΗΜΑΤΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 25.839.857,70 25.839.857,70 25.839.857,70 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 211.560.669,80* 136.108.942,75 76.140.202,01 59.968.740,74 
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φορά 

321 Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα κατά τα 
παρελθόντα οικονομικά έτη τακτικά έσοδα 

24.227.660,59 24.202.152,28 252.137,04 

Γενικό σύνολο 64.380.438,52 53.816.144,39 29.509.189,60 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

Λογαριασμοί Βαθμός 3 Προϋπολογισθέντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

111 Έσοδα από εκποίηση ακινήτων  13.000,00 108.113,16 38.296,37 

121 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών 

3.371.492,73 1.383.527,48 1.383.527,48 

131 Επιχορηγήσεις από θεσμοθετημένους πόρους 
για επενδυτικές δαπάνες 

223.908,58 0,00 0,00 

132 Λοιπές Επιχορηγήσεις για επενδύσεις και έργα 56.679.958,09 6.597.827,19 6.597.827,19 

141 Δωρεές 0,00 120,00 120,00 

142 Κληρονομιές και Κληροδοσίες 2.192.595,00 0,00 0,00 

151 Προσαυξήσεις και πρόστιμα 442.000,00 2.165.716,05 450.342,41 

152 Παράβολα 0,00 0,00 0,00 

162 Έσοδα από δαπάνες πραγματοποιηθείσες για 
λογαριασμό τρίτων  

55.000,00 436.158,63 36.377,16 

169 Λοιπά έκτακτα έσοδα 45.000,00 795.495,15 794.791,69 

221 Έκτακτα έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 
που βεβαιώνονται για πρώτη φορά 

66.000,00 252.601,73 144.808,65 

312 Δάνεια για την κάλυψη επενδυτικών δαπανών 11.602.438,18 3.050.858,96 3.050.858,96 

322 Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα κατά τα 
προηγούμενα οικονομικά έτη έκτακτα έσοδα 

34.297.370,98 33.526.158,55 159.413,73 

41 Εισπράξεις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων  9.344.405,00 6.676.451,85 6.676.451,85 

421 Επιστροφές χρημάτων 169.609,64 40.874,21 39.301,52 

431 Έσοδα προς  απόδοση σε τρίτους 2.837.595,38 1.419.037,70 1.419.037,70 

Γενικό σύνολο 121.340.373,58 56.452.940,66 20.791.154,71 

Η ανάλυση των εξόδων του τριμήνου ανά κωδικό δαπανών εμφανίζεται περαιτέρω ως εξής: 
ΕΞΟΔΑ Γ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 2024 ΑΝΑ ΛΟΓ/ΜΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 

 

Σύμφωνα με το υπόδειγμα Νο 3 της τριμηνιαίας έκθεσης προκύπτουν ότι στις 30-09-2024 οι 
υποχρεώσεις προς προμηθευτές και πιστωτές ανέρχονταν στο ποσό των 6.015.854,80€, προς 

Υπηρεσία Προϋπολογισθέντα Ενταλθέντα Πληρωθέντα 

6 Έξοδα  54.336.736,19 26.984.648,82 26.042.376,97 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού  24.137.033,00 14.986.462,79 14.379.623,39 

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων  4.580.717,94 1.643.475,33 1.582.528,23 

62 Παροχές τρίτων  6.144.458,07 2.875.665,04 2.810.140,10 

63 Φόροι –Τέλη  744.526,37 300.289,78 295.518,29 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 2.271.954,49 607.138,74 580.264,75 

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως  2.338.908,58 1.544.867,86 1.544.867,86 

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων  3.631.100,11 730.866,19 722.388,00 

67 Πληρωμές –Μεταβιβάσεις σε τρίτους  10.311.312,41 4.284.444,44 4.116.224,67 

68 Λοιπά έξοδα  176.725,22 11.438,65 10.821,68 

7 Επενδύσεις  80.894.000,57 15.161.580,19 14.218.640,82 

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειας παγίων  7.218.806,04 940.814,48 931.134,60 

73 Έργα  71.465.917,87 13.605.677,51 12.686.724,58 

74Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 2.194.602,66 615.088,20 600.781,64 

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις) 14.674,00 0,00 0,00 

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε αποδόσεις και προβλέψεις  75.602.483,67 11.354.497,54 11.173.287,97 

81 Πληρωμές  Π.Ο.Ε. 6.059.674,94 4.438.496,36 4.346.718,89 

82 Αποδόσεις  10.394.726,03 6.916.001,18 6.826.569,08 

83 Επιχορηγούμενες πληρωμές  υποχρεώσεων (ΠΟΕ)  0,00 0,00 

85 Προβλέψεις  59.148.082,70 0,00 0,00 

90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 727.449,37 0,00 0,00 

Γενικό σύνολο 211.560.669,80 53.500.726,55 51.434.305,76 
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ασφαλιστικά ταμεία, φόρους και τέλη στο ποσό των 285.920,04€ και προς τράπεζες (βραχυπρόθεσμες) 
ποσό 454.839,68€ άρα σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 6.756.614,52€. Οι μακροπρόθεσμες 
υποχρεώσεις ανέρχονται στο ποσό των 14.241.121,78€. 
Επίσης τα χρηματικά διαθέσιμα στις 30-09-2024, σύμφωνα με το ισοζύγιο λογιστικής αναλύεται ως εξής: 

 ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ ΟΨΕΩΣ ΤΑΜΕΙΟ 
ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ   

(30/09/2024) 

ΤΡΑΠΕΖΕΣ 23.309.626,20 € 1.398.236,77*1 € 24.707.862,97 € 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 13.515.513,12 €   

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 8.077.898,17 €   

ΗΠΕΙΡΟΥ 1.384.448,18 €   

ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ & 
ΔΑΝΕΙΩΝ 

331.766,73 €   

ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΠΛΗΡΩΤΕΕΣ (μείον στο 
σύνολο ΤΡΑΠΕΖΕΣ)                    

2.003,77 €   

*1 Στο ταμείο και συγκεκριμένα στα μετρητά εμπεριέχεται και το έλλειμμα ύψους 1.373.051,13€, άρα τα 
πραγματικά μετρητά ανέρχονται στο ποσό των 25.185,64€. 

Σύμφωνα με τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών από την επεξεργασία των στοιχείων και 
λαμβάνοντας υπόψη την εκτίμηση εισπράξεων στο 9μηνο που έγινε στον πίνακα στοχοθεσίας, όπως 
εγκρίθηκε με την 204/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Έγκριση τροποποίησης Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης (Ο.Π.Δ.) Δήμου Ιωαννιτών έτους 2024» παρατηρείται τη συγκεκριμένη χρονική στιγμή 
αρνητική απόκλιση μόνο στην είσπραξη των επιχορηγήσεων από ΠΔΕ και από Προγράμματα Ε.Ε. 
Συγκεκριμένα το συγκεκριμένο 9μηνο: 

 Τα ίδια έσοδα του Δήμου ανέρχονται σε 17.043.904,36€, εμφανίζεται μία πολύ μικρή θετική 
απόκλιση της τάξεως 3,5% από τον στόχο που είχε τεθεί 16.462.844,00€. 

 Το σύνολο εξόδων ανέρχεται σε 51.434.305,76€ ενώ ο στόχος που είχε τεθεί ήταν 57.801.414,00€. 

 Αρνητική απόκλιση της τάξεως 10,51% μεταξύ των προϋπολογισθέντων ποσών είσπραξης 
12.207.751,00€ της στοχοθεσίας και των εισπραχθέντων ποσών 10.924.712,63€ παρατηρείται στις 
Επιχορηγήσεις από ΠΔΕ και από Προγράμματα Ε.Ε., η οποία θα είναι πολύ μεγαλύτερη το επόμενο 
τρίμηνο που οφείλεται στο γεγονός ότι δεν υπάρχει πληροφόρηση από τις αρμόδιες υπηρεσίες του 
Δήμου για τα εκτιμώμενα ποσά είσπραξης έτους, με αποτέλεσμα να μην υπάρχει ρεαλιστικότητα στον 
προϋπολογισμό. 

Η Διεύθυνση των Οικονομικών Υπηρεσιών λαμβάνοντας υπόψη την πορεία εκτέλεσης του 
Προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2023 και 2024, την εκτίμηση είσπραξης εσόδων έως 31.12.2024, 
καθώς και κανόνες και δεσμεύσεις  που σχετίζονται με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο, εκτιμά ότι ίσως 
απαιτηθεί αναμόρφωση του προϋπολογισμού μόνο στο σκέλος των εσόδων για τακτοποίηση κωδικών. 

Στη συνέχεια τον λόγο πήραν τα μέλη της Επιτροπής κα Ακονίδου Ελένη και κ. Μάντζιος 
Στέφανος, οι οποίοι ψηφίζουν «ΥΠΕΡ» με επιφυλάξεις, οι οποίες είναι καταγεγραμμένες στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης. 

Η Δημοτική Επιτροπή επί των ανωτέρω, μετά από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 
 Το άρθρο 74Α παρ.1 ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν. 5056/23 
 Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών οικονομικού έτους 2024 
 Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 94226/29-11-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Τις επιφυλάξεις των μελών κας Ακονίδου Ελένης και κ. Μάντζιου Στέφανου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1. Εγκρίνει την τριμηνιαία έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού Γ’ τριμήνου 
2024, σύμφωνα με τους πίνακες 1, 2 και 3, οι οποίοι αναφέρονται στο ιστορικό και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
2. Τη διαβίβαση της απόφασης στο Δημοτικό Συμβούλιο για λήψη οριστικής. 

 
 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
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ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
      ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
      ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

     ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ  3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

    
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2024 – 30/09/2024 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 36.527.415,43 26.041.376,04 71,29% 25.883.146,92 70,86% 99,39% 

1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 766.000,00 584.946,15 76,36% 477.730,00 62,37% 81,67% 

2 Πρόσοδοι από κινητή περιούσια 370.000,00 558.667,72 150,99% 558.667,72 150,99% 100,00% 

3 Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και δικαιώματα 10.925.853,07 6.622.356,33 60,61% 6.620.636,66 60,60% 99,97% 

4 Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και παροχή υπηρεσιών 3.800.426,25 2.826.880,91 74,38% 2.809.983,31 73,94% 99,40% 

5 Φόροι και εισφορές 1.671.500,00 1.307.819,65 78,24% 1.275.423,95 76,30% 97,52% 

6 Έσοδα από επιχορηγήσεις 18.705.486,11 14.089.435,58 75,32% 14.089.435,58 75,32% 100,00% 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 288.150,00 51.269,70 17,79% 51.269,70 17,79% 100,00% 

1 Έκτακτα έσοδα 63.022.954,40 11.486.957,66 18,23% 9.301.282,30 14,76% 80,97% 

11 Έσοδα από την εκποίηση κινητής και ακίνητης περιούσιας 13.000,00 108.113,16 831,64% 38.296,37 294,59% 35,42% 

12 Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών δαπανών 3.371.492,73 1.383.527,48 41,04% 1.383.527,48 41,04% 100,00% 

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 56.903.866,67 6.597.827,19 11,59% 6.597.827,19 11,59% 100,00% 

14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 2.192.595,00 120,00 0,00% 120,00 0,01% 100,00% 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 442.000,00 2.165.716,05 489,98% 450.342,41 101,89% 20,79% 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 100.000,00 1.231.653,78 1231,65% 831.168,85 831,17% 67,48% 

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 3.691.362,50 3.825.217,80 103,63% 3.518.714,29 95,32% 91,99% 

21 Τακτικά έσοδα 3.625.362,50 3.572.616,07 98,55% 3.373.905,64 93,06% 94,44% 

22 Έκτακτα έσοδα 66.000,00 252.601,73 382,73% 144.808,65 219,41% 57,33% 

3 Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις από Π.Ο.Ε. 70.127.469,75 60.779.169,79 86,67% 3.462.409,73 4,94% 5,70% 

31 Εισπράξεις από δάνεια 11.602.438,18 3.050.858,96 0,00% 3.050.858,96 26,29% 100,00% 

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων οικονομικών ετών 58.525.031,57 57.728.310,83 98,64% 411.550,77 0,70% 0,71% 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 12.351.610,02 8.136.363,76 65,87% 8.134.791,07 65,86% 99,98% 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 9.344.405,00 6.676.451,85 71,45% 6.676.451,85 71,45% 100,00% 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 169.609,64 40.874,21 24,10% 39.301,52 23,17% 96,15% 

43 Έσοδα προς απόδοση σε τρίτους (Νομικά ή Φυσικά Πρόσωπα) 2.837.595,38 1.419.037,70 50,01% 1.419.037,70 50,01% 100,00% 

5 Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου Έτους 25.839.857,70 25.839.857,70 100,00% 25.839.857,70 100,00% 100,00% 

  Σύνολα εσόδων 211.560.669,80 136.108.942,75   76.140.202,01     
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ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
         ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
         ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

        ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΑΠΑΝΩΝ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

        
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 1/1/2024 - 30/09/2024 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 54.336.736,19 46.348.941,41 85,30% 27.979.380,69 51,49% 26.984.648,82 26.042.376,97 47,93% 93,08% 

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 24.137.033,00 21.924.916,78 90,84% 15.059.746,30 62,39% 14.986.462,79 14.379.623,39 59,57% 95,48% 

61 Αμοιβές αιρετών και τρίτων 4.580.717,94 3.760.537,26 82,09% 1.983.977,33 43,31% 1.643.475,33 1.582.528,23 34,55% 79,77% 

62 Παροχές τρίτων 6.144.458,07 5.361.109,38 87,25% 3.077.464,82 50,09% 2.875.665,04 2.810.140,10 45,73% 91,31% 

63 Φόροι - τέλη 744.526,37 315.974,68 42,44% 300.289,78 40,33% 300.289,78 295.518,29 39,69% 98,41% 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 2.271.954,49 1.641.441,02 72,25% 718.754,95 31,64% 607.138,74 580.264,75 25,54% 80,73% 

65 Πληρωμές για την εξυπηρέτηση δημοσίας πίστεως 2.338.908,58 2.328.608,58 99,56% 1.544.867,86 66,05% 1.544.867,86 1.544.867,86 66,05% 100,00% 

66 Δαπάνες προμήθειας αναλωσίμων 3.631.100,11 3.081.631,11 84,87% 998.396,56 27,50% 730.866,19 722.388,00 19,89% 72,35% 

67 Πληρωμές - Μεταβιβάσεις σε τρίτους 10.311.312,41 7.892.411,29 76,54% 4.284.444,44 41,55% 4.284.444,44 4.116.224,67 39,92% 96,07% 

68 Λοιπά Έξοδα 176.725,22 42.311,31 23,94% 11.438,65 6,47% 11.438,65 10.821,68 6,12% 94,61% 

7 Επενδύσεις 80.894.000,57 72.883.620,47 90,10% 16.243.173,70 20,08% 15.161.580,19 14.218.640,82 17,58% 87,54% 

71 Αγορές κτιρίων, τεχνικών έργων και προμήθειες παγίων 7.218.806,04 5.794.349,09 80,27% 1.320.721,53 18,30% 940.814,48 931.134,60 12,90% 70,50% 

73 Έργα 71.465.917,87 66.167.086,52 92,59% 14.301.363,97 20,01% 13.605.677,51 12.686.724,58 17,75% 88,71% 

74 Μελέτες, έρευνες, πειραματικές εργασίες κλπ 2.194.602,66 907.510,86 41,35% 621.088,20 28,30% 615.088,20 600.781,64 27,38% 96,73% 

75 Τίτλοι πάγιας επένδυσης (συμμετοχές σε επιχειρήσεις) 14.674,00 14.674,00 100,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% #ΔΙΑΙΡ./0! 

8 Πληρωμές Π.Ο.Ε., αποδόσεις και προβλέψεις 75.602.483,67 15.566.067,10 20,59% 5.966.613,34 7,89% 11.354.497,54 11.173.287,97 14,78% 187,26% 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 6.059.674,94 5.824.604,01 96,12% 5.817.294,66 96,00% 4.438.496,36 4.346.718,89 71,73% 74,72% 

82 Αποδόσεις 10.394.726,03 9.741.463,09 93,72% 149.318,68 1,44% 6.916.001,18 6.826.569,08 65,67% 4571,81% 

83 Επιχορηγούμενες πληρωμές υποχρεώσεων (Π.Ο.Ε) 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

85 Προβλέψεις μη είσπραξης 59.148.082,70 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

9 Αποθεματικό 727.449,37                 

  Σύνολα δαπανών 211.560.669,80 134.798.628,98   50.189.167,73   53.500.726,55 51.434.305,76     

 
Παρατηρήσεις 

         

 
1) Η απόδοση κρατήσεων δεν δημιουργεί παραστατικό και δεν εμφανίζεται ποσό στα τιμολογηθέντα  
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ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ Λ/ο 3      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ      

ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ      

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ       

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024      

  τέλος Προηγούμενου έτους (4) Προηγούμενο τρίμηνο Γ'  Τρίμηνο 2024 Μεταβολή  

     %  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2  

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 58.525.031,57 59.431.448,61 59.968.777,79 100,90%  

 Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 0,00 0,00 0 0,00%  

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 0,00 0,00 0 0,00%  

3. Λοιπές απαιτήσεις 58.525.031,57 59.431.448,61 59.968.777,79 100,90%  

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 24.644.307,48 21.899.274,90 24.707.862,97 112,83%  

1. Ταμείο 1.395.315,46 1.410.602,46 1.398.236,77 99,12%  

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 23.248.992,02 20.488.672,44 23.309.626,20 113,77%  

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 6.423.407,42 2.223.154,23 2.223.154,23 100,00%  

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 289.656,32 0,00 0,00 0,00%  

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 6.133.751,10 2.223.154,23 2.223.154,23 100,00%  

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί ενεργητικού 0,00 0,00 0,00 0,00%  

       

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2  

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 12.809.921,48 14.368.660,41 14.695.961,46 102,28%  

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 11.190.262,82 13.538.577,96 14.241.121,78 105,19%  

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 1.619.658,66 830.082,45 454.839,68 100,00%  

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 6.459.754,45 6.715.511,49 6.301.774,84 93,84%  

1. Προμηθευτές 4.914.048,58 4.335.813,97 4.200.229,98 96,87%  

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 285.190,43 237.902,80 132.961,66 55,89%  

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 84.175,52 236.170,64 152.958,38 0,00%  

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 1.176.339,92 1.905.624,08 1.815.624,82 0,00%  

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1.174.262,86 546.718,15 546.718,15 100,00%  

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 339.256,90 2.135,70 2.135,70 0,00%  

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 835.005,96 544.582,45 544.582,45 100,00%  

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 0,00%  

       

 Παρατηρήσεις:      

 1) Στις λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις περιλαμβάνεται α) ποσό 443.497,23€ που αφορά οφειλόμενες δόσεις τίτλων πάγιας επένδυσης  

 οι οποίες δεν εμφανίζονται στο Δημόσιο Λογιστικό β) επιταγές πληρωτέες ποσού 2.003,77€    

 2) Στο ταμείο εμπεριέχεται  το ποσό του ελλείμματος ύψους 1.373.051,13€    

 3) Στις 30/09/2024 είχαμε ποσό 37,05 €, που αντιστοιχεί σε χαρτόσημο POS, το οποίο εμφανίστηκε στον λογαριασμό όψεως στις 01/10/2024 

 4) Η διαδικασία ενσωμάτωσης των Νομικών Προσώπων στο Δήμο Ιωαννιτών δεν έχει ολοκληρωθεί, έτσι  

 α) στους λογαριασμούς προμηθευτών καθώς και κρατήσεων, από τον 53.20.04.0000 έως και τον 55.04.19.0000 δεν έχει καταχωρηθεί η απογραφή των πρώην Νομικών Προσώπων, ωστόσο έχουν αποδοθεί κρατήσεις τους που 
εμφανίζονταν ως μη αποδοθείσες κατά την 1/1/24  

 β) στους μεταβατικούς λογαριασμούς του Ενεργητικού και του Παθητικού δεν έχει περαστεί η απογραφή των πρώην Ν.Π. ωστόσο έχουν γίνει λογιστικές τακτοποιήσεις ποσών. Επίσης δεν έχουν ολοκληρωθεί οι εγγραφές των 
μεταβατικών λογαριασμών. 

 5) Μέχρι τέλος του έτους θα γίνει έλεγχος και συμφωνία Γενικής Λογιστικής με Δημόσιο από λογιστή κ ίσως προκύψουν κάποιες τακτοποιητικές εγγραφές 
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Ακολούθησε διαλογική συζήτηση αφού η Πρόεδρος έδωσε το λόγο στους επικεφαλής των 

δημοτικών παρατάξεων και στους δημοτικούς συμβούλους, οι οποίοι έθεσαν ερωτήματα, 
προβληματισμούς και ζήτησαν διευκρινίσεις, οι οποίες εδόθησαν από τη δημοτική αρχή. 

Στη συνέχεια αφού ολοκληρώθηκε η διαδικασία των τοποθετήσεων και απαντήσεων από τη 
δημοτική αρχή όπως προκύπτει από το απομαγνητοφωνημένο 31 πρακτικό της 18.12.2024 
συνεδρίασης η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου έθεσε σε ψηφοφορία και έγκριση την 
διατυπωθείσα εισήγηση. 

Από τη διεξαχθείσα ψηφοφορία προκύπτει ότι με τη διατυπωθείσα εισήγηση τάχθηκαν όλοι οι 
παρόντες Δημοτικοί Σύμβουλοι. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω και είδε τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 
3852/2010, 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
ομόφωνα  

 
 

Εγκρίνει την τριμηνιαία έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού Γ΄ τριμήνου 
2024, σύμφωνα με τους πίνακες 1, 2 και 3, που αναφέρονται στο ιστορικό και αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 1484/2024, με 
την οποία συντάχθηκε η τριμηνιαία έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού του 
Δήμου (Γ' τριμήνου 2024), παρατίθεται αυτούσια στο σκεπτικό της απόφασης μαζί με τους 
οικονομικούς πίνακες που τη συνοδεύουν και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 
 Κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί ειδική διοικητική προσφυγή για λόγους νομιμότητας κατ’ 
άρθρο 227 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018) μέσα σε 
προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την επίδοση της απόφασης καθώς και δυνατότητα άσκησης 
αίτησης θεραπείας. 
 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 412/2024. 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
(Ακολουθούν υπογραφές) 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ακριβές Αντίγραφο 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
  
  
  

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΙΟΓΛΗ  
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